

Diarienummer 19/KS 0041

Svar på remiss - Höjda åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssystem (Os 2019:2)

Socialdepartementet diarienummer S20 19/00497/SF

Motala kommun överlämnar härmed följande synpunkter på betänkandet. Svaret beslutades i kommunstyrelsen i Motala kommun den 23 april 2018

Motala kommun stödjer fullt ut SKL:s yttrande men vill särskilt lyfta följande:

Att de sammantagna ekonomiska effekterna för Motala kommun är svåra att överblicka och att kommunernas finanser måste följas noga. Vi ser det inte som rimligt att vårt behov av stadsbidrag skulle minska då den demografiska förändringen, att andelen i arbetsför ålder minskar samtidigt som det blir fler barn och äldre, gör att behovet av välfärdstjänster ökar. Höjda åldersgränser för uttag av pension kommer även att öka kommunens utgifter för de som har behov av ekonomiskt bistånd.

Samtidigt som vi förlänger arbetslivet är det viktigt med tidigare inträde på arbetsmarknaden och snabbare studiegång. Det behövs hållbara finansieringsmodeller för studier senare i livet.

Motala kommun anser att remissen inte tar i beaktande på vilket sätt den fysiska och psykosociala arbetsmiljön behöver anpassas för att ur ett hälsoperspektiv ta hänsyn till höjda pensionsålder.

Generellt ökar risken för sjukdom med ålder och kvinnor har en högre sjukfrånvaro över hela arbetsmarknaden. Kommunsektorn är kvinnodominerad och Motala kommun har en stor andel kvinnor som arbetar i yrken som är tungt belastande, vilket riskerar att sjuktalet med tillhörande sjuklöne- och rehabiliteringskostnader ökar mer än för den övriga arbetsmarknaden.

Medarbetarens prestationsnivå löper risk att gå ner med ökad ålder. Att medarbetare föreslås ha ett förstärkt anställningsskydd fram till 69 år kan bli besvärande för arbetsgivare med hänsyn till ökad risk för sjukdomar och även gällande minskad prestationsnivå. Det finns redan idag en sådan problematik med förstärkt anställningsskydd fram till 67 år.

För Motala kommun



Kåre Friberg
Kommunstyrelsens ordförande

Peter Ingesson
Kommundirektör